1a: Welche Frist zur Schließung des Minor CAR wurde durch die Firma GFA gesetzt?

Die relevanten Daten können den beigefügten Anlagen 2, 3, 4 und 8 entnommen werden.

1b: Zu welchem Zeitpunkt wird der Minor CAR zu einem Major CAR hochgestuft?

Seit dem 26. November 2020 liegt bei der Stadt die Information vor, dass die Minor CAR's zu Major CAR's hochgestuft wurden. Die Frist endete am 16. Januar 2021.

2: Was war, trotz Fristenablauf, ursächlich für eine Nicht-Suspendierung der Stadt Speyer durch den Zertifizierer?

siehe Antwort zu Frage 1a

3a: Warum werden noch immer keine Biotopbäume gemäß Waldstandard 3.0 FSC im Gelände markiert?

Im Waldstandard heißt es diesbezüglich: ... werden im Zuge forstl. Maßnahmen markiert und/ **oder** in einem Kartensystem erfasst.

3b: Werden diese in Zukunft standardkonform markiert?

nein

4: Ist der staatliche Revierleiter inzwischen mit dem "notwendigen Equipment" ausgestattet und kann das bereitgestellte GIS-Werkzeug anwenden?

ja

5: Werden die BAT- Gruppen gemäß den Anforderungen digital dokumentiert?

6a: Wie viele BAT-Gruppen (Biotop-, Alt-, Totholz) sind inzwischen ausgewiesen?

In den 2019/2020 durchforsteten Beständen erfolgte eine Aufnahme von BAT-Punkten nach BAT-Richtlinie

6b: Wie viele Bäume pro BAT-Gruppe wurden durchschnittlich erfasst?

In der Regel wurden 10 Bäume je BAT-Gruppe erfasst

7: Gibt es inzwischen eine Dokumentation der BAT-Gruppen, die durch die Öffentlichkeit gemäß Landestransparenzgesetz eingesehen werden kann?

Die Erfassung der BAT-Gruppen erfolgte per "Forst-GIS". Eine von Landesforsten angestrebte Verknüpfung mit LANIS ist bislang noch nicht erfolgt. Danach können die BAT-Gruppen von Jedermann über LANIS eingesehen werden. Auf Anfrage können diese auch bei Landesforsten angefordert werden.

8: Wurde gemäß Vorgabe zur Schließung einer Abweichung eine Ursachenanalyse, eine Korrekturmaßnahme und eine Präventionsmaßnahme durchgeführt, damit eine solche Abweichung im Stadtwald Speyer nicht wieder vorkommt?

ja

9: Was beinhaltet die Abweichungsanalyse und welche Korrektur- und Präventivmaßnahmen wurden veranlasst?

siehe Antwort zu Frage 1a